
Obsah

Legenda se vraci! /5
Kapitola i /8
Teorie doktora Vlacha - Svatba tety Kateřiny- Strýc František - Podivuhodné námluvy
Saturninova teorie o slečně Barboře

Kapitola 2 /18
Saturnin učitelem klavíru ve Vídni - Opět strýc František, toho jména druhý - Milouš méně blaseovaný
Motýlek doktora Vlacha a Saturninova teorie - Poněkud zvláštní závěr obřadu

Kapitola 3 /26
Kancelář pro uvádění románových příběhů na pravou míru - Svatební cesta a následný plán tety Kateřiny 
Saturnin vylepšuje interiér bytu - Milouš má zaměstnání

Kapitola 4 /36
Počátek Miloušovy nové životní dráhy - Heslo strýce Františka - Fámy o Miloušových souchotinách
Milouš kupodivu ochotně dochází do zaměstnání - Strýc František dopřává Miloušovi chvíli oddychu

Kapitola 5 /44
Vzpomínka na Marca Aurelia - Nero - Odpoledne na místní plovárně - Boží mlýny melou pomalu, ale jistě

Kapitola G /54
Saturnin nově tituluje dědečka - Příjezd doktora Vlacha - Příhoda Františka s dopravními policisty 
Miloušova melancholie - Milouš překrásně tančí - Filipika doktora Vlacha proti veršům

Kapitola T /62
Mezi Broučky - Legendární pan Kratochvíl a jeho Fénix - Saturnin fotografem
Teta Kateřina mizí v dáli a my vyčkáváme v zahradní restauraci jejího návratu
Strýc František vypravuje o své první ženě - Vliv úsměvu slečny Barbory

Kapitola 8 /70
Návrat tety Kateřiny - Dozvídáme se, co se dělo po jejím odletu - Milouš zmizel, jeho verše však zůstaly 
Otázky tety Kateřiny - Saturninova milosrdná lež - Zklamaní pachatelé dobra
Kapitola 3 /80
Připomíná se strašidelná historka - Saturnin je vybídnut k vyprávění další - Lovec lvů Heimiro von Guggenwald 
Soudobé následky jeho prokletí hotentotským šamanem - Podivuhodné prolomení prokletí za poněkud 
pikantních okolností - Saturnin prozrazuje tajemné zaklínadlo

Kapitola 10 /86
Připomínka podzimní vernisáže - Kupodivu krátká historka doktora Vlacha - Vážně nemocný Milouš 
Nejde proud - Strýc František ušlechtile nabízí pomocnou ruku - Podivuhodné čarodějnické představení 
Neuvěřitelná náhoda

Kapitola 44 /96
Dědeček vypráví, jak se do něj zamilovala jedna hraběnka - Večeře ve ztichlém zámku
Zkušenost velkoobchodníka s vínem - Romantický závěr vyprávění - Dodatečná poznámka strýce Františka

Kapitola 12 /104
Saturnin majitelem kynologické školy - Jdeme se slečnou Barborou na borůvky
Nevydařený zápas v hanbo-džitsu - Doktor Vlach a Saturnin se nemohou hodnout, 
kterého stoika jim Nero připomíná - Teta Kateřina touží po kávě - Teorie doktora Vlacha 
Podezření, na které jsem záhy zapomněl



Kapitola 13 /112
Saturnin veze Milouše na golf - Co se dělo na golfovém hřišti - Milouš v poslední chvíli zachráněn 
Sdílím Miloušovy pocity - Doktor Vlach vypráví štědrovečerní příběh - Nic člověka tolik nepotěší jako cizí neštěstí

Kapitola 14 /122
Ráno mne budí slečna Barbora - Cesta k řece se mění na „Výlet do neznáma“ - Saturnin znalcem 
automobilů - Vyrážíme - Stará tvrz a Růžová zahrádka - Jsme uvězněni - Zázračná záchrana

Kapitola 15 /132
Tajemné zjevení se představuje - Saturnin doporučuje víno - Vyprávím slečně Barboře
o Saturninově odchodu z místa - Saturnin reprodukuje telefonický rozhovor
Doktor Vlach odjíždí se slečnou Kadláčkovou

Kapitola 16 /142
Půtka tety Kateřiny a strýce Františka - Gentlemanský doktor Vlach - Slečna Zorka vypráví příběh 
ze školy - Chce to odvahu! - Saturnin přináší špatnou zprávu
Pachatel krádeže dopaden před dokonáním činu - Návrh strýce Františka přijat

Kapitola 17 /150
Probuzení do krásného dne - Další životní naučení strýce Františka - Snídaně zakončena 
příchodem obchodního cestujícího - V roli osudu zasahuje Nero - Jedeme do městečka
Teta Kateřina zaslouženě středem pozornosti

Kapitola 18 /160
Strýc František „prohání koně pod kapotou“ - Podivuhodně omládlý doktor Vlach - Lázně Malé Březničky 
Nepravé cesty tety Kateřiny - Teta Kateřina vypravuje dojemný příběh - Tiše odcházíme

Kapitola 19 /168
Příjezd fotografa Halberštáta - Fotografuji se nerad - Doufám, že Saturnin zvážněl
Ze země tryská nafta - Nádherné dopoledne se slečnou Barborou

Kapilola 20 /178
Přípravy večeře se ujímá strýc František - Saturnin ve sporu s dědečkem - Milouš překvapuje
Vztah strýce Františka k Maďarsku a Maďarům - Slečna Barbora si objednává v pařížské restauraci 
pomocí jazykové příručky - Další cestovatelské historky - Podivuhodné vizitky

Kapilola 21 /186
Deštivé ráno - Dědečkova knihovna - Milouš vykládá tajuplný příběh - Vrahem je zahradník
Venku už opět svítí slunce

Kapilola 22 /192
Milostný pokus strýce Františka - Teta Kateřina tradičně provzdychává část večeře - Vzpomínám na první 
setkání se slečnou Barborou - Teta Kateřina vykládá o akciovém trhu - Podivuhodně náhlá ztráta sluchu

Kapilola 23 /202
Slunce zapadá a teta Kateřina vykládá další historku - Další z životních hesel strýce Františka - Do debaty 
vstupuje doktor Vlach - Teta Kateřina a doktor Vlach zpívají - Chystáme se na výlet na hájenku - Vyrážíme

Kapilola 24 / 210
Výňatky ze Saturninova palubního deníku - Rozhlednový zákon - Hajný Janíček na smrtelné posteli 
Zázračná léčebná metoda doktora Vlacha - Saturninovo motto

Kapilola 25 /218
Nero v šoku - Seneca- Saturnin jako obvykle přehání - Nastává čas loučení - Odjíždíme

Kapilola 26 /224

Poznámka aulora /22€
Doslov k 15. výročiprvniho vydání Salurnina /227


